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No. Proceso 

 
Clase Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

Tipo de Traslado Fecha 

Inicial 

Fecha 

Final 

Magistrado Ponente  

 68001 

2010 

40 03 013 

00804 

Ejecutivo Mixto MUNDO CROSS LTDA MANUEL MARIA TARAZONA 

PERALTA 

Traslado (Art. 110 CGP) 5/07/2022 7/07/2022 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2012 

40 03 013 

00821 

Ejecutivo Mixto MUNDO CROSS LTDA Rep. L. 

CESAR DARIO CAMACHO 

SUAREZ 

LILIA VELAZCO DE LEGUIZAMON Traslado (Art. 110 CGP) 5/07/2022 7/07/2022 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2017 

40 03 029 

00273 

Ejecutivo Singular INVERSIONES ARENAS SERRANO 

ARSE LTDA 

ALONSO VALDERRAMA GOMEZ Traslado (Art. 110 CGP) 5/07/2022 7/07/2022 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2018 

40 03 007 

00907 

Ejecutivo Singular MUNDO CROSS LTDA RUBEN DARIO AGUIRRE Traslado (Art. 110 CGP) 5/07/2022 7/07/2022 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2020 

40 03 029 

00229 

Ejecutivo Singular ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN 

COBRANZAS - AECSA 

HELBERT ANTONIO REY LANDINEZ Y 

OTRA 

Traslado (Art. 110 CGP) 5/07/2022 7/07/2022 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR 

PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 01/07/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

 

 
 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
 

SECRETARIO 
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LIQUIDACION DE CREDITO RAD 2018-907-01
Contacto Prada Lawyers Group <contacto@pradalawyers.com>
Mié 29/06/2022 12:37 PM
Para:

Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

PROCESO            EJECUTIVO
DEMANDANTE:   MUNDO CROSS LTDA
DEMANDADO:     RUBEN DARIO AQUIRRE GAVIRIA
RADICADO:         2018-907-01

Señores 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA

Buen día 

Allego solicitud para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
PRADA LAWYERS GROUP S.A.S. 
www.pradalawyers.com 
Sede principal: Carrera 12 No. 34 - 67 Oficina 803 - Bucaramanga, Colombia 
Teléfono: 6521219 - Celular: 317 4376386 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.pradalawyers.com%2F&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cda1582e4315f489a886b08da59f5f90a%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637921210229441798%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=jMfb5dA8qdRJvWLOlkiunhnQVAU7JUDBcDptKvb6ZIc%3D&reserved=0


LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 6521219 
CEL. 3138778406– CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA - COLOMBIA 

 
 

29 de junio de 2022 
 
 

Señores 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 
E.S.D 
 
 
 
REF. PROCESO EJECUTIVO MUNDO CROSS LTDA CONTRA RUBEN DARIO 
AGUIRRE GAVIRIA  
RAD: 2018-907-01 

 
 
 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS, varón mayor de edad y vecino de esta 
ciudad, identificado como aparece al pie de mi firma en mi condición de endosatario 
en procuración de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por 
medio del presente escrito me permito manifestar lo siguiente: 
 
 
 
 

1. Me permito ALLEGAR liquidación actualizada del crédito. 
 
 
 

 
Para su conocimiento y fines pertinentes. 
 
 
 
Atentamente,  
 

 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
C.C. 91.277.899 de Bucaramanga  
T.P. 79.365 del C.S. de la J. 
 
 
 
 
 

mailto:CONTACTO@PRADALAWYERS.COM


LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 6521219 
CEL. 3138778406– CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA – COLOMBIA 
 
 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 
 

PROCESO            EJECUTIVO 
DEMANDANTE:   MUNDO CROSS LTDA 
DEMANDADO:     RUBEN DARIO AQUIRRE GAVIRIA 
RADICADO:         2018-907-01 
 

CAPITAL 

FECHA 

INIC FECHA FINAL INTE. % DIAS 

INTE 

MORA TOTAL 

 $ 2.144.000  24/09/2017 30/09/2017 19,62% 7 2,45%  12.266,89  

 $ 2.144.000  1/10/2017 31/10/2017 19,34% 30 2,42%  51.831,53  

 $ 2.144.000  1/11/2017 30/11/2017 19,18% 30 2,40%  51.404,14  

 $ 2.144.000  1/12/2017 31/12/2017 19,02% 30 2,38%  50.976,14  

 $ 2.144.000  1/01/2018 31/01/2018 18,95% 30 2,37%  50.795,74  

 $ 2.144.000  1/02/2018 28/02/2018 19,22% 30 2,40%  51.516,67  

 $ 2.144.000  1/03/2018 31/03/2018 18,95% 30 2,37%  50.773,18  

 $ 2.144.000  1/04/2018 30/04/2018 18,78% 30 2,35%  50.321,68  

 $ 2.144.000  1/05/2018 31/05/2018 18,74% 30 2,34%  50.231,30  

 $ 2.144.000  1/06/2018 30/06/2018 18,61% 30 2,33%  49.869,49  

 $ 2.144.000  1/07/2018 31/07/2018 18,40% 30 2,30%  49.303,28  

 $ 2.144.000  1/08/2018 31/08/2018 18,32% 30 2,29%  49.099,17  

 $ 2.144.000  1/09/2018 30/09/2018 18,21% 30 2,28%  48.804,11  

 $ 2.144.000  1/10/2018 31/10/2018 18,06% 30 2,26%  48.395,09  

 $ 2.144.000  1/11/2018 30/11/2018 17,94% 30 2,24%  48.076,56  

 $ 2.144.000  1/12/2018 31/12/2018 17,86% 30 2,23%  47.871,61  

 $ 2.144.000  1/01/2019 31/01/2019 17,66% 30 2,21%  47.324,40  

 $ 2.144.000  1/02/2019 28/02/2019 18,12% 30 2,26%  48.554,22  

 $ 2.144.000  1/03/2019 31/03/2019 17,84% 30 2,23%  47.803,27  

 $ 2.144.000  1/04/2019 30/04/2019 17,79% 30 2,22%  47.689,32  

 $ 2.144.000  1/05/2019 31/05/2019 17,81% 30 2,23%  47.734,91  

 $ 2.144.000  1/06/2019 30/06/2019 17,78% 30 2,22%  47.643,73  

 $ 2.144.000  1/07/2019 31/07/2019 17,76% 30 2,22%  47.598,13  

 $ 2.144.000  1/08/2019 31/08/2019 17,79% 30 2,22%  47.689,32  

 $ 2.144.000  1/09/2019 30/09/2019 17,79% 30 2,22%  47.689,32  

 $ 2.144.000  1/10/2019 31/10/2019 17,61% 30 2,20%  47.187,44  

 $ 2.144.000  1/11/2019 30/11/2019 17,55% 30 2,19%  47.027,57  

 $ 2.144.000  1/12/2019 31/12/2019 17,45% 30 2,18%  46.753,31  

 $ 2.144.000  1/01/2020 31/01/2020 17,33% 30 2,17%  46.433,01  

 $ 2.144.000  1/02/2020 29/02/2020 17,57% 30 2,20%  47.096,09  

 $ 2.144.000  1/03/2020 31/03/2020 17,48% 30 2,18%  46.844,75  

 $ 2.144.000  1/04/2020 30/04/2020 17,26% 30 2,16%  46.249,83  

mailto:CONTACTO@PRADALAWYERS.COM


 $ 2.144.000  1/05/2020 31/05/2020 16,83% 30 2,10%  45.102,39  

 $ 2.144.000  1/06/2020 30/06/2020 16,77% 30 2,10%  44.941,39  

 $ 2.144.000  1/07/2020 31/07/2020 16,77% 30 2,10%  44.941,39  

 $ 2.144.000  1/08/2020 31/08/2020 16,92% 30 2,11%  45.332,23  

 $ 2.144.000  1/09/2020 30/09/2020 16,97% 30 2,12%  45.470,05  

 $ 2.144.000  1/10/2020 31/10/2020 16,74% 30 2,09%  44.872,37  

 $ 2.144.000  1/11/2020 30/11/2020 16,53% 30 2,07%  44.296,53  

 $ 2.144.000  1/12/2020 31/12/2020 21,86% 30 2,73%  58.587,44  

 $ 2.144.000  1/01/2021 31/01/2021 21,69% 30 2,71%  58.125,65  

 $ 2.144.000  1/02/2021 28/02/2021 16,27% 30 2,03%  43.604,04  

 $ 2.144.000  1/03/2021 31/03/2021 16,16% 30 2,02%  43.303,46  

 $ 2.144.000  1/04/2021 30/04/2021 16,07% 30 2,01%  43.094,40  

 $ 2.144.000  1/05/2021 31/05/2021 21,57% 30 2,70%  57.888,00  

 $ 2.144.000  1/06/2021 30/06/2021 21,56% 30 2,69%  57.673,60  

 $ 2.144.000  1/07/2021 31/07/2021 23,77% 30 1,98%  42.469,07  

 $ 2.144.000  1/08/2021 31/08/2021 23,86% 30 1,99%  42.629,87  

 $ 2.144.000  1/09/2021 30/09/2021 23,79% 30 1,98%  42.504,80  

 $ 2.144.000  1/10/2021 31/10/2021 25,62% 30 2,14%  45.774,40  

 $ 2.144.000  1/11/2021 30/11/2021 25,91% 30 2,16%  46.292,53  

 $ 2.144.000  1/12/2021 31/12/2021 26,19% 30 2,18%  46.792,80  

 $ 2.144.000  1/01/2022 31/01/2022 26,49% 30 2,21%  47.328,80  

 $ 2.144.000  1/02/2022 28/02/2022 27,45% 30 2,29%  49.044,00  

 $ 2.144.000  1/03/2022 31/03/2022 27,71% 30 2,31%  49.508,53  

 $ 2.144.000  1/04/2022 30/04/2022 28,58% 30 2,38%  51.062,93  

 $ 2.144.000  1/05/2022 31/05/2022 27,57% 30 2,30%  49.258,40  

 $ 2.144.000  1/06/2022 29/06/2022 30,60% 29 2,55%  52.849,60  

       

  CAPITAL                 2.144.000,00    

  INTERESES                 2.761.603,86    

  TOTAL                 4.905.603,86    
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LIQUIDACION DE CREDITO RAD. 2010-804-01
Contacto Prada Lawyers Group <contacto@pradalawyers.com>
Mié 29/06/2022 10:53 AM
Para:

Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: MUNDO CROSS LTDA  
DEMANDADO: MANUEL MARIA TARAZONA Y DENIS ORDOÑEZ REALPE
RAD: 2010-804-01

Señores 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA

Buen día 

Allego solicitud para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
PRADA LAWYERS GROUP S.A.S. 
www.pradalawyers.com 
Sede principal: Carrera 12 No. 34 - 67 Oficina 803 - Bucaramanga, Colombia 
Teléfono: 6521219 - Celular: 317 4376386 



LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 6521219 
CEL. 3138778406– CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA - COLOMBIA 

 
 

29 de junio de 2022 
 
 

Señores 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 
E.S.D 
 
 
 
REF. PROCESO EJECUTIVO MUNDO CROSSS LTDA CONTRA MANUEL 
MARIA TARAZONA Y DENIS ORDOÑEZ REALPE 
RAD: 2010-804-01 

 
 
 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS, varón mayor de edad y vecino de esta 
ciudad, identificado como aparece al pie de mi firma en mi condición de endosatario 
en procuración de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por 
medio del presente escrito me permito manifestar lo siguiente: 
 
 
 
 

1. Me permito ALLEGAR liquidación actualizada del crédito. 
 
 
 

 
Para su conocimiento y fines pertinentes. 
 
 
 
Atentamente,  
 

 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
C.C. 91.277.899 de Bucaramanga  
T.P. 79.365 del C.S. de la J. 
 
 
 
 
 



LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 6521219 
CEL. 3138778406– CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA – COLOMBIA 
 
 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 
 

PROCESO            EJECUTIVO 
DEMANDANTE:   MUNDO CROSS LTDA 
DEMANDADO:     MANUEL MARIA TARAZONA Y DENIS ORDOÑEZ REALPE 
RADICADO:         2010-804-01 
 

CAPITAL 

FECHA 

INIC 

FECHA 

FINAL INTE. % DIAS 

INTE 

MORA TOTAL 

 $   

3.504.240  11/10/2009 31/10/2009 17,28% 21 1,44% 

       

35.322,74  

 $   

3.504.240  1/11/2009 30/11/2009 16,14% 30 1,35% 

       

47.132,03  

 $   

3.504.240  1/12/2009 31/12/2009 16,14% 30 1,35% 

       

47.132,03  

 $   

3.504.240  1/01/2010 31/01/2010 
16,14% 

30 1,35% 

       

47.132,03  

 $   

3.504.240  1/02/2010 28/02/2010 
15,31% 

30 1,28% 

       

44.708,26  

 $   

3.504.240  1/03/2010 31/03/2010 
15,31% 

30 1,28% 

       

44.708,26  

 $   

3.504.240  1/04/2010 30/04/2010 
15,31% 

30 1,28% 

       

44.708,26  

 $   

3.504.240  1/05/2010 31/05/2010 
14,94% 

30 1,25% 

       

43.627,79  

 $   

3.504.240  1/06/2010 30/06/2010 
14,94% 

30 1,25% 

       

43.627,79  

 $   

3.504.240  1/07/2010 31/07/2010 
14,94% 

30 1,25% 

       

43.627,79  

 $   

3.504.240  1/08/2010 31/08/2010 22,41% 30 1,87% 

       

65.441,68  

 $   

3.504.240  1/09/2010 30/09/2010 22,41% 30 1,87% 

       

65.441,68  

 $   

3.504.240  1/10/2010 31/10/2010 24,59% 30 2,05% 

       

71.807,72  

 $   

3.504.240  1/11/2010 30/11/2010 
24,59% 

30 2,05% 

       

71.807,72  

 $   

3.504.240  1/12/2010 31/12/2010 
24,59% 

30 2,05% 

       

71.807,72  

 $   

3.504.240  1/01/2011 31/01/2011 
26,59% 

30 2,22% 

       

77.648,12  

 $   

3.504.240  1/02/2011 28/02/2011 
26,59% 

30 2,22% 

       

77.648,12  

 $   

3.504.240  1/03/2011 31/03/2011 
26,59% 

30 2,22% 

       

77.648,12  

 $   

3.504.240  1/04/2011 30/04/2011 
29,33% 

30 2,44% 

       

85.649,47  

 $   

3.504.240  1/05/2011 31/05/2011 
29,33% 

30 2,44% 

       

85.649,47  



 $   

3.504.240  1/06/2011 30/06/2011 
29,33% 

30 2,44% 

       

85.649,47  

 $   

3.504.240  1/07/2011 31/07/2011 
32,33% 

30 2,69% 

       

94.410,07  

 $   

3.504.240  1/08/2011 31/08/2011 32,33% 30 2,69% 

       

94.410,07  

 $   

3.504.240  1/09/2011 30/09/2011 32,33% 30 2,69% 

       

94.410,07  

 $   

3.504.240  1/10/2011 31/10/2011 25,80% 30 2,15% 

       

75.341,16  

 $   

3.504.240  1/11/2011 30/11/2011 25,80% 30 2,15% 

       

75.341,16  

 $   

3.504.240  1/12/2011 31/12/2011 25,80% 30 2,15% 

       

75.341,16  

 $   

3.504.240  1/01/2012 31/01/2012 
26,43% 

30 2,20% 

       

77.180,89  

 $   

3.504.240  1/02/2012 29/02/2012 
26,43% 

30 2,20% 

       

77.180,89  

 $   

3.504.240  1/03/2012 31/03/2012 
26,43% 

30 2,20% 

       

77.180,89  

 $   

3.504.240  1/04/2012 30/04/2012 
27,14% 

30 2,26% 

       

79.254,23  

 $   

3.504.240  1/05/2012 31/05/2012 
27,14% 

30 2,26% 

       

79.254,23  

 $   

3.504.240  1/06/2012 30/06/2012 
27,14% 

30 2,26% 

       

79.254,23  

 $   

3.504.240  1/07/2012 31/07/2012 
27,53% 

30 2,29% 

       

80.393,11  

 $   

3.504.240  1/08/2012 31/08/2012 
27,53% 

30 2,29% 

       

80.393,11  

 $   

3.504.240  1/09/2012 30/09/2012 
27,53% 

30 2,29% 

       

80.393,11  

 $   

3.504.240  1/10/2012 31/10/2012 27,57% 30 2,30% 

       

80.509,91  

 $   

3.504.240  1/11/2012 30/11/2012 27,57% 30 2,30% 

       

80.509,91  

 $   

3.504.240  1/12/2012 31/12/2012 27,57% 30 2,30% 

       

80.509,91  

 $   

3.504.240  1/01/2013 31/01/2013 27,41% 30 2,28% 

       

80.042,68  

 $   

3.504.240  1/02/2013 28/02/2013 27,41% 30 2,28% 

       

80.042,68  

 $   

3.504.240  1/03/2013 31/03/2013 27,41% 30 2,28% 

       

80.042,68  

 $   

3.504.240  1/04/2013 30/04/2013 27,50% 30 2,29% 

       

80.305,50  

 $   

3.504.240  1/05/2013 31/05/2013 27,50% 30 2,29% 

       

80.305,50  

 $   

3.504.240  1/06/2013 30/06/2013 27,50% 30 2,29% 

       

80.305,50  

 $   

3.504.240  1/07/2013 31/07/2013 26,93% 30 2,24% 

       

78.640,99  

 $   

3.504.240  1/08/2013 31/08/2013 26,93% 30 2,24% 

       

78.640,99  

 $   

3.504.240  1/09/2013 30/09/2013 26,93% 30 2,24% 

       

78.640,99  



 $   

3.504.240  1/10/2013 31/10/2013 26,35% 30 2,20% 

       

76.947,27  

 $   

3.504.240  1/11/2013 30/11/2013 26,35% 30 2,20% 

       

76.947,27  

 $   

3.504.240  1/12/2013 31/12/2013 26,35% 30 2,20% 

       

76.947,27  

 $   

3.504.240  1/01/2014 31/01/2014 26,11% 30 2,18% 

       

76.246,42  

 $   

3.504.240  1/02/2014 28/02/2014 26,11% 30 2,18% 

       

76.246,42  

 $   

3.504.240  1/03/2014 31/03/2014 26,09% 30 2,17% 

       

76.188,02  

 $   

3.504.240  1/04/2014 30/04/2014 26,09% 30 2,17% 

       

76.188,02  

 $   

3.504.240  1/05/2014 31/05/2014 26,09% 30 2,17% 

       

76.188,02  

 $   

3.504.240  1/06/2014 30/06/2014 25,73% 30 2,14% 

       

75.136,75  

 $   

3.504.240  1/07/2014 31/07/2014 25,73% 30 2,14% 

       

75.136,75  

 $   

3.504.240  1/08/2014 31/08/2014 25,73% 30 2,14% 

       

75.136,75  

 $   

3.504.240  1/09/2014 30/09/2014 25,54% 30 2,13% 

       

74.581,91  

 $   

3.504.240  1/10/2014 31/10/2014 25,54% 30 2,13% 

       

74.581,91  

 $   

3.504.240  1/11/2014 30/11/2014 25,54% 30 2,13% 

       

74.581,91  

 $   

3.504.240  1/12/2014 31/12/2014 25,59% 30 2,13% 

       

74.727,92  

 $   

3.504.240  1/01/2015 31/01/2015 25,59% 30 2,13% 

       

74.727,92  

 $   

3.504.240  1/02/2015 28/02/2015 25,59% 30 2,13% 

       

74.727,92  

 $   

3.504.240  1/03/2015 31/03/2015 25,78% 30 2,15% 

       

75.282,76  

 $   

3.504.240  1/04/2015 30/04/2015 25,78% 30 2,15% 

       

75.282,76  

 $   

3.504.240  1/05/2015 31/05/2015 25,78% 30 2,15% 

       

75.282,76  

 $   

3.504.240  1/06/2015 30/06/2015 25,65% 30 2,14% 

       

74.903,13  

 $   

3.504.240  1/07/2015 31/07/2015 25,65% 30 2,14% 

       

74.903,13  

 $   

3.504.240  1/08/2015 31/08/2015 25,65% 30 2,14% 

       

74.903,13  

 $   

3.504.240  1/09/2015 30/09/2015 25,73% 30 2,14% 

       

75.136,75  

 $   

3.504.240  1/10/2015 31/10/2015 25,65% 30 2,14% 

       

74.903,13  

 $   

3.504.240  1/11/2015 30/11/2015 25,73% 30 2,14% 

       

75.136,75  

 $   

3.504.240  1/12/2015 31/12/2015 26,15% 30 2,18% 

       

76.363,23  

 $   

3.504.240  1/01/2016 31/01/2016 26,15% 30 2,18% 

       

76.363,23  



 $   

3.504.240  1/02/2016 29/02/2016 26,15% 30 2,18% 

       

76.363,23  

 $   

3.504.240  1/03/2016 31/03/2016 27,16% 30 2,26% 

       

79.312,63  

 $   

3.504.240  1/04/2016 30/04/2016 27,16% 30 2,26% 

       

79.312,63  

 $   

3.504.240  1/05/2016 31/05/2016 27,16% 30 2,26% 

       

79.312,63  

 $   

3.504.240  1/06/2016 30/06/2016 28,09% 30 2,34% 

       

82.028,42  

 $   

3.504.240  1/07/2016 31/07/2016 28,09% 30 2,34% 

       

82.028,42  

 $   

3.504.240  1/08/2016 31/08/2016 28,09% 30 2,34% 

       

82.028,42  

 $   

3.504.240  1/09/2016 30/09/2016 28,85% 30 2,40% 

       

84.247,77  

 $   

3.504.240  1/10/2016 31/10/2016 28,85% 30 2,40% 

       

84.247,77  

 $   

3.504.240  1/11/2016 30/11/2016 28,85% 30 2,40% 

       

84.247,77  

 $   

3.504.240  1/12/2016 31/12/2016 29,25% 30 2,44% 

       

85.415,85  

 $   

3.504.240  1/01/2017 31/01/2017 21,34% 30 2,44% 

       

85.413,07  

 $   

3.504.240  1/02/2017 28/02/2017 21,34% 30 2,44% 

       

85.413,07  

 $   

3.504.240  1/03/2017 31/03/2017 21,34% 30 2,44% 

       

85.413,07  

 $   

3.504.240  1/04/2017 30/04/2017 22,33% 30 2,54% 

       

89.031,47  

 $   

3.504.240  1/05/2017 31/05/2017 22,33% 30 2,54% 

       

89.031,47  

 $   

3.504.240  1/06/2017 30/06/2017 22,33% 30 2,54% 

       

89.031,47  

 $   

3.504.240  1/07/2017 31/07/2017 21,98% 30 2,50% 

       

87.755,32  

 $   

3.504.240  1/08/2017 31/08/2017 19,62% 30 2,45% 

       

85.926,40  

 $   

3.504.240  1/09/2017 30/09/2017 19,62% 30 2,45% 

       

85.926,40  

 $   

3.504.240  1/10/2017 31/10/2017 19,34% 30 2,42% 

       

84.715,54  

 $   

3.504.240  1/11/2017 30/11/2017 19,18% 30 2,40% 

       

84.017,00  

 $   

3.504.240  1/12/2017 31/12/2017 19,02% 30 2,38% 

       

83.317,45  

 $   

3.504.240  1/01/2018 31/01/2018 18,95% 30 2,37% 

       

83.022,61  

 $   

3.504.240  1/02/2018 28/02/2018 19,22% 30 2,40% 

       

84.200,92  

 $   

3.504.240  1/03/2018 31/03/2018 18,95% 30 2,37% 

       

82.985,74  

 $   

3.504.240  1/04/2018 30/04/2018 18,78% 30 2,35% 

       

82.247,78  

 $   

3.504.240  1/05/2018 31/05/2018 18,74% 30 2,34% 

       

82.100,05  



 $   

3.504.240  1/06/2018 30/06/2018 18,61% 30 2,33% 

       

81.508,70  

 $   

3.504.240  1/07/2018 31/07/2018 18,40% 30 2,30% 

       

80.583,26  

 $   

3.504.240  1/08/2018 31/08/2018 18,32% 30 2,29% 

       

80.249,67  

 $   

3.504.240  1/09/2018 30/09/2018 18,21% 30 2,28% 

       

79.767,41  

 $   

3.504.240  1/10/2018 31/10/2018 18,06% 30 2,26% 

       

79.098,88  

 $   

3.504.240  1/11/2018 30/11/2018 17,94% 30 2,24% 

       

78.578,27  

 $   

3.504.240  1/12/2018 31/12/2018 17,86% 30 2,23% 

       

78.243,30  

 $   

3.504.240  1/01/2019 31/01/2019 17,66% 30 2,21% 

       

77.348,90  

 $   

3.504.240  1/02/2019 28/02/2019 18,12% 30 2,26% 

       

79.358,97  

 $   

3.504.240  1/03/2019 31/03/2019 17,84% 30 2,23% 

       

78.131,59  

 $   

3.504.240  1/04/2019 30/04/2019 17,79% 30 2,22% 

       

77.945,35  

 $   

3.504.240  1/05/2019 31/05/2019 17,81% 30 2,23% 

       

78.019,85  

 $   

3.504.240  1/06/2019 30/06/2019 17,78% 30 2,22% 

       

77.870,83  

 $   

3.504.240  1/07/2019 31/07/2019 17,76% 30 2,22% 

       

77.796,31  

 $   

3.504.240  1/08/2019 31/08/2019 17,79% 30 2,22% 

       

77.945,35  

 $   

3.504.240  1/09/2019 30/09/2019 17,79% 30 2,22% 

       

77.945,35  

 $   

3.504.240  1/10/2019 31/10/2019 17,61% 30 2,20% 

       

77.125,05  

 $   

3.504.240  1/11/2019 30/11/2019 17,55% 30 2,19% 

       

76.863,75  

 $   

3.504.240  1/12/2019 31/12/2019 17,45% 30 2,18% 

       

76.415,49  

 $   

3.504.240  1/01/2020 31/01/2020 17,33% 30 2,17% 

       

75.891,99  

 $   

3.504.240  1/02/2020 29/02/2020 17,57% 30 2,20% 

       

76.975,75  

 $   

3.504.240  1/03/2020 31/03/2020 17,48% 30 2,18% 

       

76.564,95  

 $   

3.504.240  1/04/2020 30/04/2020 17,26% 30 2,16% 

       

75.592,59  

 $   

3.504.240  1/05/2020 31/05/2020 16,83% 30 2,10% 

       

73.717,16  

 $   

3.504.240  1/06/2020 30/06/2020 16,77% 30 2,10% 

       

73.454,02  

 $   

3.504.240  1/07/2020 31/07/2020 16,77% 30 2,10% 

       

73.454,02  

 $   

3.504.240  1/08/2020 31/08/2020 16,92% 30 2,11% 

       

74.092,83  

 $   

3.504.240  1/09/2020 30/09/2020 16,97% 30 2,12% 

       

74.318,09  



 $   

3.504.240  1/10/2020 31/10/2020 16,74% 30 2,09% 

       

73.341,20  

 $   

3.504.240  1/11/2020 30/11/2020 16,53% 30 2,07% 

       

72.400,03  

 $   

3.504.240  1/12/2020 31/12/2020 21,86% 30 2,73% 

       

95.757,68  

 $   

3.504.240  1/01/2021 31/01/2021 21,69% 30 2,71% 

       

95.002,91  

 $   

3.504.240  1/02/2021 28/02/2021 16,27% 30 2,03% 

       

71.268,20  

 $   

3.504.240  1/03/2021 31/03/2021 16,16% 30 2,02% 

       

70.776,92  

 $   

3.504.240  1/04/2021 30/04/2021 16,07% 30 2,01% 

       

70.435,22  

 $   

3.504.240  1/05/2021 31/05/2021 21,57% 30 2,70% 

       

94.614,48  

 $   

3.504.240  1/06/2021 30/06/2021 21,56% 30 2,69% 

       

94.264,06  

 $   

3.504.240  1/07/2021 31/07/2021 23,77% 30 1,98% 

       

69.413,15  

 $   

3.504.240  1/08/2021 31/08/2021 23,86% 30 1,99% 

       

69.675,97  

 $   

3.504.240  1/09/2021 30/09/2021 23,79% 30 1,98% 

       

69.471,56  

 $   

3.504.240  1/10/2021 31/10/2021 25,62% 30 2,14% 

       

74.815,52  

 $   

3.504.240  1/11/2021 30/11/2021 25,91% 30 2,16% 

       

75.662,38  

 $   

3.504.240  1/12/2021 31/12/2021 26,19% 30 2,18% 

       

76.480,04  

 $   

3.504.240  1/01/2022 31/01/2022 26,49% 30 2,21% 

       

77.356,10  

 $   

3.504.240  1/02/2022 28/02/2022 27,45% 30 2,29% 

       

80.159,49  

 $   

3.504.240  1/03/2022 31/03/2022 27,71% 30 2,31% 

       

80.918,74  

 $   

3.504.240  1/04/2022 30/04/2022 28,58% 30 2,38% 

       

83.459,32  

 $   

3.504.240  1/05/2022 31/05/2022 27,57% 30 2,30% 

       

80.509,91  

 $   

3.504.240  1/06/2022 29/06/2022 30,60% 29 2,55% 

       

86.379,52  

       

  CAPITAL                 3.504.240,00    

  INTERESES               11.744.975,42    

  TOTAL 

              

15.249.215,42    
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Liquidación de crédito rad. 2012-821-01
Contacto Prada Lawyers Group <contacto@pradalawyers.com>
Mié 29/06/2022 11:51 AM
Para:

Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

PROCESO            EJECUTIVO
DEMANDANTE:   MUNDO CROSS LTDA
DEMANDADO:     ERIT DUVAN PATIÑO Y LILIA VELASCO
RADICADO:         2012-821-01

Señores 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA

Buen día 

Allego solicitud para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
PRADA LAWYERS GROUP S.A.S. 
www.pradalawyers.com 
Sede principal: Carrera 12 No. 34 - 67 Oficina 803 - Bucaramanga, Colombia 
Teléfono: 6521219 - Celular: 317 4376386 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.pradalawyers.com%2F&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cb4bdd5b9732a4401e05608da59efa7d6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637921183093529280%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=%2BwhN5QN9Yp425ozo%2BwJWCQ44yd0LpUyN3hwWbgaj%2B30%3D&reserved=0


LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 6521219 
CEL. 3138778406– CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA - COLOMBIA 

 
 

29 de junio de 2022 
 
 

Señores 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 
E.S.D 
 
 
 
REF. PROCESO EJECUTIVO MUNDO CROSS LTDA CONTRA ERIT DUVAN 
PATIÑO Y LILIA VELASCO 
RAD: 2012-821-01 

 
 
 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS, varón mayor de edad y vecino de esta 
ciudad, identificado como aparece al pie de mi firma en mi condición de endosatario 
en procuración de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por 
medio del presente escrito me permito manifestar lo siguiente: 
 
 
 
 

1. Me permito ALLEGAR liquidación actualizada del crédito. 
 
 
 

 
Para su conocimiento y fines pertinentes. 
 
 
 
Atentamente,  
 

 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
C.C. 91.277.899 de Bucaramanga  
T.P. 79.365 del C.S. de la J. 
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LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 6521219 
CEL. 3138778406– CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA – COLOMBIA 
 
 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 
 

PROCESO            EJECUTIVO 
DEMANDANTE:   MUNDO CROSS LTDA 
DEMANDADO:     ERIT DUVAN PATIÑO Y LILIA VELASCO 
RADICADO:         2012-821-01 
 

CAPITAL 

FECHA 

INIC 

FECHA 

FINAL INTE. % DIAS 

INTE 

MORA TOTAL 

 $ 

2.740.000  1/11/2011 30/11/2011 25,80% 30 2,15%  58.910,00  

 $ 

2.740.000  1/12/2011 31/12/2011 25,80% 30 2,15%  58.910,00  

 $ 

2.740.000  1/01/2012 31/01/2012 
26,43% 

30 2,20%  60.348,50  

 $ 

2.740.000  1/02/2012 29/02/2012 
26,43% 

30 2,20%  60.348,50  

 $ 

2.740.000  1/03/2012 31/03/2012 
26,43% 

30 2,20%  60.348,50  

 $ 

2.740.000  1/04/2012 30/04/2012 
27,14% 

30 2,26%  61.969,67  

 $ 

2.740.000  1/05/2012 31/05/2012 
27,14% 

30 2,26%  61.969,67  

 $ 

2.740.000  1/06/2012 30/06/2012 
27,14% 

30 2,26%  61.969,67  

 $ 

2.740.000  1/07/2012 31/07/2012 
27,53% 

30 2,29%  62.860,17  

 $ 

2.740.000  1/08/2012 31/08/2012 
27,53% 

30 2,29%  62.860,17  

 $ 

2.740.000  1/09/2012 30/09/2012 
27,53% 

30 2,29%  62.860,17  

 $ 

2.740.000  1/10/2012 31/10/2012 27,57% 30 2,30%  62.951,50  

 $ 

2.740.000  1/11/2012 30/11/2012 27,57% 30 2,30%  62.951,50  

 $ 

2.740.000  1/12/2012 31/12/2012 27,57% 30 2,30%  62.951,50  

 $ 

2.740.000  1/01/2013 31/01/2013 27,41% 30 2,28%  62.586,17  

 $ 

2.740.000  1/02/2013 28/02/2013 27,41% 30 2,28%  62.586,17  

 $ 

2.740.000  1/03/2013 31/03/2013 27,41% 30 2,28%  62.586,17  

 $ 

2.740.000  1/04/2013 30/04/2013 27,50% 30 2,29%  62.791,67  

 $ 

2.740.000  1/05/2013 31/05/2013 27,50% 30 2,29%  62.791,67  

 $ 

2.740.000  1/06/2013 30/06/2013 27,50% 30 2,29%  62.791,67  
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 $ 

2.740.000  1/07/2013 31/07/2013 26,93% 30 2,24%  61.490,17  

 $ 

2.740.000  1/08/2013 31/08/2013 26,93% 30 2,24%  61.490,17  

 $ 

2.740.000  1/09/2013 30/09/2013 26,93% 30 2,24%  61.490,17  

 $ 

2.740.000  1/10/2013 31/10/2013 26,35% 30 2,20%  60.165,83  

 $ 

2.740.000  1/11/2013 30/11/2013 26,35% 30 2,20%  60.165,83  

 $ 

2.740.000  1/12/2013 31/12/2013 26,35% 30 2,20%  60.165,83  

 $ 

2.740.000  1/01/2014 31/01/2014 26,11% 30 2,18%  59.617,83  

 $ 

2.740.000  1/02/2014 28/02/2014 26,11% 30 2,18%  59.617,83  

 $ 

2.740.000  1/03/2014 31/03/2014 26,09% 30 2,17%  59.572,17  

 $ 

2.740.000  1/04/2014 30/04/2014 26,09% 30 2,17%  59.572,17  

 $ 

2.740.000  1/05/2014 31/05/2014 26,09% 30 2,17%  59.572,17  

 $ 

2.740.000  1/06/2014 30/06/2014 25,73% 30 2,14%  58.750,17  

 $ 

2.740.000  1/07/2014 31/07/2014 25,73% 30 2,14%  58.750,17  

 $ 

2.740.000  1/08/2014 31/08/2014 25,73% 30 2,14%  58.750,17  

 $ 

2.740.000  1/09/2014 30/09/2014 25,54% 30 2,13%  58.316,33  

 $ 

2.740.000  1/10/2014 31/10/2014 25,54% 30 2,13%  58.316,33  

 $ 

2.740.000  1/11/2014 30/11/2014 25,54% 30 2,13%  58.316,33  

 $ 

2.740.000  1/12/2014 31/12/2014 25,59% 30 2,13%  58.430,50  

 $ 

2.740.000  1/01/2015 31/01/2015 25,59% 30 2,13%  58.430,50  

 $ 

2.740.000  1/02/2015 28/02/2015 25,59% 30 2,13%  58.430,50  

 $ 

2.740.000  1/03/2015 31/03/2015 25,78% 30 2,15%  58.864,33  

 $ 

2.740.000  1/04/2015 30/04/2015 25,78% 30 2,15%  58.864,33  

 $ 

2.740.000  1/05/2015 31/05/2015 25,78% 30 2,15%  58.864,33  

 $ 

2.740.000  1/06/2015 30/06/2015 25,65% 30 2,14%  58.567,50  

 $ 

2.740.000  1/07/2015 31/07/2015 25,65% 30 2,14%  58.567,50  

 $ 

2.740.000  1/08/2015 31/08/2015 25,65% 30 2,14%  58.567,50  

 $ 

2.740.000  1/09/2015 30/09/2015 25,73% 30 2,14%  58.750,17  

 $ 

2.740.000  1/10/2015 31/10/2015 25,65% 30 2,14%  58.567,50  



 $ 

2.740.000  1/11/2015 30/11/2015 25,73% 30 2,14%  58.750,17  

 $ 

2.740.000  1/12/2015 31/12/2015 26,15% 30 2,18%  59.709,17  

 $ 

2.740.000  1/01/2016 31/01/2016 26,15% 30 2,18%  59.709,17  

 $ 

2.740.000  1/02/2016 29/02/2016 26,15% 30 2,18%  59.709,17  

 $ 

2.740.000  1/03/2016 31/03/2016 27,16% 30 2,26%  62.015,33  

 $ 

2.740.000  1/04/2016 30/04/2016 27,16% 30 2,26%  62.015,33  

 $ 

2.740.000  1/05/2016 31/05/2016 27,16% 30 2,26%  62.015,33  

 $ 

2.740.000  1/06/2016 30/06/2016 28,09% 30 2,34%  64.138,83  

 $ 

2.740.000  1/07/2016 31/07/2016 28,09% 30 2,34%  64.138,83  

 $ 

2.740.000  1/08/2016 31/08/2016 28,09% 30 2,34%  64.138,83  

 $ 

2.740.000  1/09/2016 30/09/2016 28,85% 30 2,40%  65.874,17  

 $ 

2.740.000  1/10/2016 31/10/2016 28,85% 30 2,40%  65.874,17  

 $ 

2.740.000  1/11/2016 30/11/2016 28,85% 30 2,40%  65.874,17  

 $ 

2.740.000  1/12/2016 31/12/2016 29,25% 30 2,44%  66.787,50  

 $ 

2.740.000  1/01/2017 31/01/2017 21,34% 30 2,44%  66.785,33  

 $ 

2.740.000  1/02/2017 28/02/2017 21,34% 30 2,44%  66.785,33  

 $ 

2.740.000  1/03/2017 31/03/2017 21,34% 30 2,44%  66.785,33  

 $ 

2.740.000  1/04/2017 30/04/2017 22,33% 30 2,54%  69.614,59  

 $ 

2.740.000  1/05/2017 31/05/2017 22,33% 30 2,54%  69.614,59  

 $ 

2.740.000  1/06/2017 30/06/2017 22,33% 30 2,54%  69.614,59  

 $ 

2.740.000  1/07/2017 31/07/2017 21,98% 30 2,50%  68.616,75  

 $ 

2.740.000  1/08/2017 31/08/2017 19,62% 30 2,45%  67.186,71  

 $ 

2.740.000  1/09/2017 30/09/2017 19,62% 30 2,45%  67.186,71  

 $ 

2.740.000  1/10/2017 31/10/2017 19,34% 30 2,42%  66.239,92  

 $ 

2.740.000  1/11/2017 30/11/2017 19,18% 30 2,40%  65.693,72  

 $ 

2.740.000  1/12/2017 31/12/2017 19,02% 30 2,38%  65.146,74  

 $ 

2.740.000  1/01/2018 31/01/2018 18,95% 30 2,37%  64.916,20  

 $ 

2.740.000  1/02/2018 28/02/2018 19,22% 30 2,40%  65.837,53  



 $ 

2.740.000  1/03/2018 31/03/2018 18,95% 30 2,37%  64.887,37  

 $ 

2.740.000  1/04/2018 30/04/2018 18,78% 30 2,35%  64.310,35  

 $ 

2.740.000  1/05/2018 31/05/2018 18,74% 30 2,34%  64.194,85  

 $ 

2.740.000  1/06/2018 30/06/2018 18,61% 30 2,33%  63.732,46  

 $ 

2.740.000  1/07/2018 31/07/2018 18,40% 30 2,30%  63.008,85  

 $ 

2.740.000  1/08/2018 31/08/2018 18,32% 30 2,29%  62.748,01  

 $ 

2.740.000  1/09/2018 30/09/2018 18,21% 30 2,28%  62.370,93  

 $ 

2.740.000  1/10/2018 31/10/2018 18,06% 30 2,26%  61.848,20  

 $ 

2.740.000  1/11/2018 30/11/2018 17,94% 30 2,24%  61.441,13  

 $ 

2.740.000  1/12/2018 31/12/2018 17,86% 30 2,23%  61.179,21  

 $ 

2.740.000  1/01/2019 31/01/2019 17,66% 30 2,21%  60.479,87  

 $ 

2.740.000  1/02/2019 28/02/2019 18,12% 30 2,26%  62.051,57  

 $ 

2.740.000  1/03/2019 31/03/2019 17,84% 30 2,23%  61.091,86  

 $ 

2.740.000  1/04/2019 30/04/2019 17,79% 30 2,22%  60.946,24  

 $ 

2.740.000  1/05/2019 31/05/2019 17,81% 30 2,23%  61.004,50  

 $ 

2.740.000  1/06/2019 30/06/2019 17,78% 30 2,22%  60.887,98  

 $ 

2.740.000  1/07/2019 31/07/2019 17,76% 30 2,22%  60.829,70  

 $ 

2.740.000  1/08/2019 31/08/2019 17,79% 30 2,22%  60.946,24  

 $ 

2.740.000  1/09/2019 30/09/2019 17,79% 30 2,22%  60.946,24  

 $ 

2.740.000  1/10/2019 31/10/2019 17,61% 30 2,20%  60.304,84  

 $ 

2.740.000  1/11/2019 30/11/2019 17,55% 30 2,19%  60.100,53  

 $ 

2.740.000  1/12/2019 31/12/2019 17,45% 30 2,18%  59.750,03  

 $ 

2.740.000  1/01/2020 31/01/2020 17,33% 30 2,17%  59.340,70  

 $ 

2.740.000  1/02/2020 29/02/2020 17,57% 30 2,20%  60.188,10  

 $ 

2.740.000  1/03/2020 31/03/2020 17,48% 30 2,18%  59.866,90  

 $ 

2.740.000  1/04/2020 30/04/2020 17,26% 30 2,16%  59.106,60  

 $ 

2.740.000  1/05/2020 31/05/2020 16,83% 30 2,10%  57.640,18  

 $ 

2.740.000  1/06/2020 30/06/2020 16,77% 30 2,10%  57.434,43  



 $ 

2.740.000  1/07/2020 31/07/2020 16,77% 30 2,10%  57.434,43  

 $ 

2.740.000  1/08/2020 31/08/2020 16,92% 30 2,11%  57.933,92  

 $ 

2.740.000  1/09/2020 30/09/2020 16,97% 30 2,12%  58.110,05  

 $ 

2.740.000  1/10/2020 31/10/2020 16,74% 30 2,09%  57.346,21  

 $ 

2.740.000  1/11/2020 30/11/2020 16,53% 30 2,07%  56.610,30  

 $ 

2.740.000  1/12/2020 31/12/2020 21,86% 30 2,73%  74.873,88  

 $ 

2.740.000  1/01/2021 31/01/2021 21,69% 30 2,71%  74.283,72  

 $ 

2.740.000  1/02/2021 28/02/2021 16,27% 30 2,03%  55.725,31  

 $ 

2.740.000  1/03/2021 31/03/2021 16,16% 30 2,02%  55.341,17  

 $ 

2.740.000  1/04/2021 30/04/2021 16,07% 30 2,01%  55.074,00  

 $ 

2.740.000  1/05/2021 31/05/2021 21,57% 30 2,70%  73.980,00  

 $ 

2.740.000  1/06/2021 30/06/2021 21,56% 30 2,69%  73.706,00  

 $ 

2.740.000  1/07/2021 31/07/2021 23,77% 30 1,98%  54.274,83  

 $ 

2.740.000  1/08/2021 31/08/2021 23,86% 30 1,99%  54.480,33  

 $ 

2.740.000  1/09/2021 30/09/2021 23,79% 30 1,98%  54.320,50  

 $ 

2.740.000  1/10/2021 31/10/2021 25,62% 30 2,14%  58.499,00  

 $ 

2.740.000  1/11/2021 30/11/2021 25,91% 30 2,16%  59.161,17  

 $ 

2.740.000  1/12/2021 31/12/2021 26,19% 30 2,18%  59.800,50  

 $ 

2.740.000  1/01/2022 31/01/2022 26,49% 30 2,21%  60.485,50  

 $ 

2.740.000  1/02/2022 28/02/2022 27,45% 30 2,29%  62.677,50  

 $ 

2.740.000  1/03/2022 31/03/2022 27,71% 30 2,31%  63.271,17  

 $ 

2.740.000  1/04/2022 30/04/2022 28,58% 30 2,38%  65.257,67  

 $ 

2.740.000  1/05/2022 31/05/2022 27,57% 30 2,30%  62.951,50  

 $ 

2.740.000  1/06/2022 29/06/2022 30,60% 29 2,55%  67.541,00  

       

  CAPITAL                 2.740.000,00    

  INTERESES                 7.903.919,03    

  TOTAL 

              

10.643.919,03    
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LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA - R 68001400302920170027301
juridico arse <juridico@arse.com.co>
Mié 29/06/2022 3:27 PM
Para:

Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Atentamente, 

MIRYAM MANTILLA MANTILLA
DEPARTAMENTO  JURÍDICO 

INVERSIONES ARENAS SERRANO SAS
CONTACTOS 6302367 - 3185149603

juridico@arse.com.co - dptojuridicoarse@gmail.com

Por favor acuse recibo de la presente comunicación a la mayor brevedad posible, en todo caso y a falta de dicha confirmación, se advierte que se presume la recepción del mensaje, de conformidad

a lo expuesto en los art, 20,21 y 22 de la ley 527 de agosto de 1999, por medio de la cual se define y reglamenta el acceso y uso de los mensajes de datos, correo electrónico y de firmas digitales. 

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo y cualquier archivo anexo son confidenciales y para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Esta comunicación puede contener información

protegida por el privilegio de cliente-abogado. Si usted ha recibido este correo por error, equivocación u omisión, queda estrictamente prohibida la utilización, copia, reimpresión, reenvío o cualquier

acción tomada sobre este correo y puede ser penalizada legalmente. En tal caso, favor notificar en forma inmediata al remitente.

Remitente notificado con  
Mailtrack

mailto:juridico@arse.com.co
mailto:dptojuridicoarse@gmail.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C01ddcdda277a454809dd08da5a0dd8bb%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637921312774910862%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=mua4fmG7eZm9xrqeBxLn24zNn5MQ%2FlqncfnAk9Id9PM%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C01ddcdda277a454809dd08da5a0dd8bb%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637921312774910862%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=mua4fmG7eZm9xrqeBxLn24zNn5MQ%2FlqncfnAk9Id9PM%3D&reserved=0


 
 
 
 
 

 

 

MIRYAM SYLENE MANTILLA MANTILLA 

Abogada Especialista - T.P. No. 225.307 

Calle 36 No. 21 – 50 Centro, Bucaramanga. 
Contacto: 6302367 - 3185149603 

Correos: juridico@arse.com.co - dptojuridicoarse@gmail.com  

Señor 
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 
E.  S.  D. 
 
Referencia:   Demanda Ejecutiva. 
Demandante:  INVERSIONES ARENAS SERRANO S.A.S 
Demandados:  JUAN JOSE GAÑAN ESTRADA Y ALFONSO VALDERRAMA GOMEZ 
Radicado:  2016-00273-01  ORIGEN: 29 CMPAL BGA 
Asunto:  LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA 
 
MIRYAM SYLENE MANTILLA MANTILLA, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificada 
con C.C. No. 1.095.917.509 de Girón, abogada en ejercicio, portadora de la T.P. 225.307 del 
C.S.J., obrando en el presente proceso como apoderada del demandante, allego liquidación de 
crédito actualizada acorde a la siguiente tabla: 
 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

CAPITAL  $ 
FECHA 
INICIO 

FECHA FIN 
INTERÉS 
DIARIO 

INTERES 
MENSUAL 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 
DÍAS 

VALOR 
INTERESES $ 

INTERES AE 
MORATORIO 

1.767.300,00 30-may-19 30-may-19 0,079262% 2,15% 25,74% 19,34% 1 $ 1.266,57 29,01% 

1.767.300,00 01-jun-19 30-jun-19 0,079098% 2,14% 25,70% 19,30% 30 $ 37.820,22 28,95% 

1.767.300,00 01-jul-19 30-jul-19 0,079016% 2,22% 26,67% 19,28% 30 $ 39.234,06 28,92% 

1.767.300,00 01-ago-19 30-ago-19 0,079180% 2,14% 25,72% 19,32% 30 $ 37.820,22 28,98% 

1.767.300,00 01-sep-19 30-sep-19 0,079180% 2,14% 25,72% 19,32% 30 $ 37.820,22 28,98% 

1.767.300,00 01-oct-19 30-oct-19 0,078279% 2,12% 25,46% 19,10% 30 $ 37.466,76 28,65% 

1.767.300,00 01-nov-19 30-nov-19 0,078005% 2,12% 25,38% 19,03% 30 $ 37.466,76 28,55% 

1.767.300,00 01-dic-19 30-dic-19 0,077514% 2,10% 25,23% 18,91% 30 $ 37.113,30 28,37% 

1.767.300,00 01-ene-20 30-ene-20 0,076940% 2,09% 25,07% 18,77% 30 $ 36.936,57 28,16% 

1.767.300,00 01-feb-20 29-feb-20 0,078115% 2,12% 25,41% 19,06% 29 $ 36.217,87 28,59% 

1.767.300,00 01-mar-20 30-mar-20 0,077678% 2,11% 25,26% 18,95% 30 $ 37.290,03 28,43% 

1.767.300,00 01-abr-20 30-abr-20 0,076612% 2,08% 24,97% 18,69% 30 $ 36.759,84 28,04% 

1.767.300,00 01-may-20 30-may-20 0,074563% 2,03% 24,37% 18,19% 30 $ 35.876,19 27,29% 

1.767.300,00 01-jun-20 30-jun-20 0,074262% 2,02% 24,29% 18,12% 30 $ 35.699,46 27,18% 

1.767.300,00 01-jul-20 30-jul-20 0,074262% 2,02% 24,29% 18,12% 30 $ 35.699,46 27,18% 

1.767.300,00 01-ago-20 30-ago-20 0,074973% 2,04% 24,49% 18,29% 30 $ 36.052,92 27,44% 

1.767.300,00 01-sep-20 30-sep-20 0,075219% 2,05% 24,56% 18,35% 30 $ 36.229,65 27,53% 

1.767.300,00 01-oct-20 30-oct-20 0,074153% 2,02% 24,25% 18,09% 30 $ 35.699,46 27,14% 

1.767.300,00 01-nov-20 30-nov-20 0,073115% 2,00% 23,95% 17,84% 30 $ 35.346,00 26,76% 

1.767.300,00 01-dic-20 30-dic-20 0,071557% 1,96% 23,49% 17,46% 30 $ 34.639,08 26,19% 

1.767.300,00 01-ene-21 30-ene-21 0,070984% 1,94% 23,32% 17,32% 30 $ 34.285,62 25,98% 

1.767.300,00 01-feb-21 28-feb-21 0,071885% 1,97% 23,59% 17,54% 28 $ 32.494,76 26,31% 

1.767.300,00 01-mar-21 30-mar-21 0,071366% 1,95% 23,43% 17,41% 30 $ 34.462,35 26,12% 

1.767.300,00 01-abr-21 30-abr-21 0,070956% 1,94% 23,31% 17,31% 30 $ 34.285,62 25,97% 

1.767.300,00 01-may-21 30-may-21 0,070574% 1,93% 23,20% 17,22% 30 $ 34.108,89 25,83% 

1.767.300,00 01-jun-21 30-jun-21 0,070546% 1,93% 23,19% 17,21% 30 $ 34.108,89 25,82% 

1.767.300,00 01-jul-21 30-jul-21 0,070410% 1,93% 23,15% 17,18% 30 $ 34.108,89 25,77% 

1.767.300,00 01-ago-21 30-ago-21 0,070656% 1,94% 23,22% 17,24% 30 $ 34.285,62 25,86% 

1.767.300,00 01-sep-21 30-sep-21 0,070464% 1,94% 23,22% 17,19% 30 $ 34.285,62 25,79% 

1.767.300,00 01-oct-21 30-oct-21 0,070000% 1,97% 23,62% 17,08% 30 $ 34.815,81 25,62% 

1.767.300,00 01-nov-21 30-nov-21 0,070792% 1,99% 23,91% 17,27% 30 $ 35.169,27 25,91% 

1.767.300,00 01-dic-21 30-dic-21 0,071557% 2,02% 24,19% 17,46% 30 $ 35.699,46 26,19% 

1.767.300,00 01-ene-22 30-ene-22 0,072377% 1,98% 23,73% 17,66% 30 $ 34.992,54 26,49% 

1.767.300,00 01-feb-22 28-feb-22 0,075000% 2,12% 25,45% 18,30% 28 $ 34.968,98 27,45% 

1.767.300,00 01-mar-22 30-mar-22 0,075710% 2,14% 25,71% 18,47% 30 $ 37.820,22 27,71% 

1.767.300,00 01-abr-22 30-abr-22 0,078087% 2,21% 26,58% 19,05% 30 $ 39.057,33 28,58% 

1.767.300,00 01-may-22 30-may-22 0,080792% 2,17% 26,09% 19,71% 30 $ 38.350,41 29,57% 

1.767.300,00 01-jun-22 30-jun-22 0,083607% 2,26% 27,12% 20,40% 30 $ 39.940,98 30,60% 

 TOTAL INTERESES MORATORIOS    $                           1.335.695,89  

 CAPITAL   $                           1.767.300,00  



 
 
 
 
 

 

 

MIRYAM SYLENE MANTILLA MANTILLA 

Abogada Especialista - T.P. No. 225.307 

Calle 36 No. 21 – 50 Centro, Bucaramanga. 
Contacto: 6302367 - 3185149603 

Correos: juridico@arse.com.co - dptojuridicoarse@gmail.com  

 TOTAL CAPITAL E INTERESES   $                          3.102.995,89  

 INTERESES QUE VIENEN APROBADOS EN AUTO DE FECHA  29/05/2019  $                          1.350.185,00  

COSTAS PROCESALES  $                               185.300,00  

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO  $                          4.638.480,89  

 
Atentamente,  
 

            
MIRYAM SYLENE MANTILLA MANTILLA 
C.C No. 1095917509 DE GIRON 
T.P No. 225.307 C.S.J 



SEÑOR:  
JUEZ 29 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA (SANTANDER) 
E.                       S.                               D.  
  
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE: AECSA S.A  
DEMANDADO HELBERT ANTONIO REY LANDINEZ CC 91517812 
RADICADO: 2020-229 
 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 

Bogotá, abogada en ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece 

al pie de mi correspondiente firma y actuando en calidad de apoderada de la parte 

demandante dentro del proceso de la referencia, acudo a su despacho con motivo 

a lo siguiente: 

 
1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, me permito aportar la liquidación del crédito del 

proceso de la referencia de la siguiente manera: 

 
 

2. Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación 

asciende a la suma SESENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL TRECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 

CON SETENTA Y TRES CENTAVOS ($69.572.394,73) lo anterior, de 

conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito. 

 
Anexo: 

 
• Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 

 
Del señor Juez, 

 

 
Cordialmente. 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J. 

  SE CP 2735 16-06 2021 
 



JUZGADO: JUZGADO 29 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGAFECHA: 16/06/2021 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

56.578.453,00$            SALDO INTERES DE MORA: 12.993.941,73$        

PROCESO: 2020-229 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 56.578.453,00$        

DEMANDADO: 	HELBERT ANTONIO REY LANDINEZ 91517812 -$                                TOTAL: 69.572.394,73$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 

1 30/06/2020 1/07/2020 1 56.578.453,00$       27,18% 2,02% 0,067% 37.799,68$                    56.616.252,68$       -$                          37.799,68$              56.578.453,00$       56.616.252,68$       -$                          -$                            -$                          

1 2/07/2020 31/07/2020 30 56.578.453,00$       27,18% 2,02% 0,067% 1.133.990,27$              57.712.443,27$       -$                          1.171.789,95$         56.578.453,00$       57.750.242,95$       -$                          -$                            -$                          

1 1/08/2020 31/08/2020 31 56.578.453,00$       27,44% 2,04% 0,067% 1.181.746,58$              57.760.199,58$       -$                          2.353.536,53$         56.578.453,00$       58.931.989,53$       -$                          -$                            -$                          

1 1/09/2020 30/09/2020 30 56.578.453,00$       27,53% 2,05% 0,068% 1.146.956,51$              57.725.409,51$       -$                          3.500.493,04$         56.578.453,00$       60.078.946,04$       -$                          -$                            -$                          

1 1/10/2020 31/10/2020 31 56.578.453,00$       27,14% 2,02% 0,067% 1.170.256,36$              57.748.709,36$       -$                          4.670.749,39$         56.578.453,00$       61.249.202,39$       -$                          -$                            -$                          

1 1/11/2020 30/11/2020 30 56.578.453,00$       26,76% 2,00% 0,066% 1.118.383,74$              57.696.836,74$       -$                          5.789.133,13$         56.578.453,00$       62.367.586,13$       -$                          -$                            -$                          

1 1/12/2020 31/12/2020 31 56.578.453,00$       26,19% 1,96% 0,065% 1.133.691,45$              57.712.144,45$       -$                          6.922.824,59$         56.578.453,00$       63.501.277,59$       -$                          -$                            -$                          

1 1/01/2021 31/01/2021 31 56.578.453,00$       25,98% 1,94% 0,064% 1.125.571,64$              57.704.024,64$       -$                          8.048.396,23$         56.578.453,00$       64.626.849,23$       -$                          -$                            -$                          

1 1/02/2021 28/02/2021 28 56.578.453,00$       26,31% 1,97% 0,065% 1.028.164,79$              57.606.617,79$       -$                          9.076.561,02$         56.578.453,00$       65.655.014,02$       -$                          -$                            -$                          

1 1/03/2021 31/03/2021 31 56.578.453,00$       26,12% 1,95% 0,064% 1.130.986,35$              57.709.439,35$       -$                          10.207.547,37$       56.578.453,00$       66.786.000,37$       -$                          -$                            -$                          

1 1/04/2021 30/04/2021 30 56.578.453,00$       25,97% 1,94% 0,064% 1.088.888,37$              57.667.341,37$       -$                          11.296.435,74$       56.578.453,00$       67.874.888,74$       -$                          -$                            -$                          

1 1/05/2021 31/05/2021 31 56.578.453,00$       25,83% 1,93% 0,064% 1.119.763,51$              57.698.216,51$       -$                          12.416.199,25$       56.578.453,00$       68.994.652,25$       -$                          -$                            -$                          

1 1/06/2021 16/06/2021 16 56.578.453,00$       25,82% 1,93% 0,064% 577.742,48$                 57.156.195,48$       -$                          12.993.941,73$       56.578.453,00$       69.572.394,73$       -$                          -$                            -$                          

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1


